АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛОАЛАБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 .02. 2018 года   № 11
Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация  Малоалабухского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации  Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района № 21  от  24.03.2017 г. «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
4. Обнародовать настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                      О.А.Примак
                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Малоалабухского сельского поселения

                                                                                Грибановского  муниципального района
                                                                            Воронежской области
                                                                            от    12.02.2018 г. № 11
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

в  Малоалабухском  сельском поселении

на 2018 год (с 1 февраля)

	№ п/п
	Наименование услуг
	сумма

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2
	Предоставление гроба
	            760,00 руб

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	    1926,60 руб

	4
	Погребение
	    3014,71 руб

	ИТОГО
	    5701,31 руб

СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала № 7 ГУ

Воронежского регионального

отделения ФСС РФ
(действующий по доверенности)                                       _________  Н.В.Илюшина
Начальник ГУ УПФР
по Грибановскому  району
Воронежской области
(действующий по доверенности)                                        _________ М.И. Стаценко

Заместитель руководителя
Департамента социальной защиты

Воронежской области                                                           __________В.Н. Кузнецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации  Малоалабухского сельского  поселения  Грибановского  муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению»

Согласно ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к вопросам местного значения поселения относится организация предоставления муниципальных услуг.
Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1)
оформление документов, необходимых для погребения;

2)
предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения;

3)
перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4)
погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации. Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

Согласно постановлению Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение ежегодно индексируется с 1 января, начиная с 2011 г. исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Согласно ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" в случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

Максимальный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение на 2018 год составляет  5701,31 рублей.

Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляется бесплатно.

Расчет стоимости услуги «Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения» производится согласно Таблице 1.

Таблица  1

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	 Наименование  затрат
	Сумма (руб)

2017 год
	 Сумма(руб)

 2018 год

	1.
	Заготовка гроба – 1 шт.
	590,00
	600,00

	2.
	Регистрационная табличка – 1 шт.
	160,00
	160,00

	ИТОГО:
	750,00
	760,00

Расчет стоимости услуги «Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)» производится согласно Таблице 2

Таблица 2

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	№ п/п
	 Наименование  затрат
	Сумма(руб)

2017  год
	 Сумма ( руб)

    2018 год

	1.
	МАТЕРИАЛЫ, Всего

в том числе:

- ГСМ 6 л. х  39,00
	220,08

220,08
	234,00

234,00

	2.
	Заработная плата, Всего:

в том числе:

- при погрузке тела с места доставки

- при разгрузке тела в морге

- з/плата водителя

- вынос с морга
	1210,00

350,00

350,00

260,00

250,00
	1287,00

360,00

360,00

297,00

270,00

	3.
	Начисления на з/плату 30,2%
	365,42
	388,67

	4.
	Амортизация ОС
	16,75
	16,93

	ИТОГО:
	1812,25
	1926,60

Расчет стоимости услуги «Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)» производится согласно Таблице 3

Таблица 3

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)»

	№ п/п
	 Наименование затрат
	Сумма (руб)
2017 год
	Сумма  (руб)  2018 год

	1.
	МАТЕРИАЛЫ, Всего:

в том числе:

ГСМ 6л. х   39,0 руб
	 220,8

 220,8
	234,00

234,00

	2.
	Заработная плата, Всего:

в том числе:

- выкопать могилу

- погребение (опустить, закопать)
	2050,00

1200,00

850,00
	2050,00

1200,00

850,00

	3.
	Начисления на з/плату 30,2%
	 619,10
	619,10

	4.
	Амортизация ОС
	 16,75
	16,93

	5.
	Прочие расходы – мойка автомобиля
	 94,07
	94,68

	ИТОГО:
	 3000,00
	3014,71